甬人社办发〔2017〕37号
关于印发宁波市专技人才知识更新工程
2017年紧缺人才培训项目计划的通知
各区县（市）人社局，“四区一岛”管委会人社部门，市直有关部门，各有关单位：

根据《关于开展专技人才知识更新工程2017年紧缺人才培训项目申报工作的通知》（甬人社办发〔2017〕11号）精神，经单位自主申报、主管部门推荐、专家评审，“生物医学大数据分析高级研修班”等6个项目被列为2017年宁波市人才专项经费资助的知识更新工程紧缺人才培训项目。现将计划予以印发，并就有关事项通知如下：

一、严格办班要求。承办单位应根据申报工作通知中明确的办班要求积极组织做好项目的实施工作，严格执行课时规定，严格落实项目计划，严格组织项目管理。所有项目均应在10月底前完成相应的培训、考试（核）、考证等工作。

二、规范资金使用。市人才专项资金将按申报工作通知中明确的办法分别项目类别给予资助。承办单位应根据专项资金使用规定认真做好项目经费预算和决算工作，严格财政和财务纪律，规范、合理使用资金。其中，高级研修班项目不得向学员收取研修费用。
三、实行绩效评估。为确保培训项目质量，提高人才专项经费使用效率，决定对紧缺人才培训项目实行绩效评价。请承办单位认真如实收集、整理并填报“宁波市知识更新工程紧缺人才培训项目绩效评价资料”。绩效评价资料主要包括项目基本情况、项目质量评估、项目资金决算、项目附证材料等四部分。

四、其他
（一）各承办单位应在办班通知中明确该项目为市人才专项经费资助项目，并于开班前10个工作日及时上报开班通知和日程安排（电子文档），项目完成后20个工作日内上报“项目绩效评价资料”（纸质材料一式两份及电子文档）。
（二）市人力社保局将对办班情况进行现场抽查，对各承办单位上报的“项目绩效评价资料”进行审核。不按要求办班或上报材料的，不予拨付资助经费。

（三）对按要求完成培训任务的高研班学员，将统一颁发“专业技术人员高级研修班培训证书”，考证项目由承办单位根据有关依据和规定颁发相应的资格证书。请各承办单位按规定做好登记、领证、发证等工作。

（四）宁波市人力社保局材料受理窗口和联系方式：

材料受理：宁波市人才培训中心学历学位部（继续教育部）；

联系人：严立红；电话：83867575;邮箱：79353929@qq.com；
地  址：宁波市海曙区柳汀街557号宁波人才大厦519室; 邮编：315000。

附件：1.宁波市专技人才知识更新工程2017年紧缺人才培      训项目计划

2.宁波市知识更新工程紧缺人才培训项目绩效评价资料(一)

3.宁波市知识更新工程紧缺人才培训项目绩效评价资料(二)

4.宁波市知识更新工程紧缺人才培训项目绩效评价资料(三)

5.宁波市知识更新工程紧缺人才培训项目绩效评价资料(四)

                   宁波市人力资源和社会保障局办公室

2017年5月15日
附件1

宁波市专技人才知识更新工程2017年紧缺人才培训项目计划
	序号
	项目名称
	主持人
	研修对象
	研修

人数
	办班

时间
	承办单位
	承办单位联系方式
	备注

	联系人
	联系电话

	1
	生物医学大数据分析高级研修班
	周文华 宁波大学医学院院长、研究员
	宁波市高校、科研单位生物医学相关领域的科研工作者，各医院临床及科研工作者
	100
	2017.10
	宁波大学
	廖  奇
	15857425243
	类别1

	2
	大型仪器分析技术在高新材料中的应用高级研修班
	肖勋文 宁波工程学院材化学院教授
	宁波市企事业单位相关中高级专业技术人员
	60
	2017.8
	宁波工程学院
	仇军秀
	13967817474
	类别1

	3
	大宗商品交易分析师高级研修班
	蒋天颖 宁波大红鹰学院金融贸易学院教授
	宁波市大宗商品交易企业中高层技术和管理人员
	80
	2017.5
	宁波大红鹰学院
	汪长球
	18967891567
	类别1

	4
	磁性材料智能制造紧缺人才高级研修班
	吴文捷 宁波市磁性材料商会秘书长
	宁波市从事磁性材料研究开发及应用的中高级专业技术人员
	60
	2017.7
	宁波市磁性材料商会
	林佳洁
	18352965592
	类别1

	5
	VR/AR技术应用高级研修班
	葛涵涛 中国信息通信研究院研究员
	宁波市企事业单位物联网领域相关中高级专技人员
	60
	2017.8
	宁波市物联网智能技术应用协会
	王  慰
	13777122217
	类别1

	6
	美国项目管理PMP考试认证
	——
	宁波市企业项目经理（专业技术人才）
	100
	2017.3、6、9、10
	宁波市人才培训中心
	王海东
	13566339958
	类别3，补助不超过15万元

附件2

宁波市知识更新工程紧缺人才培训项目绩效评价资料(一)

高级研修项目基本情况表

项目名称：
	承办

单位

信息
	承办单位

	单位地址

	邮  编

	单位负责人

	手  机

	项目联系人

	手  机

	项目概况
	项目主持人

	手  机

	主持人单位

	职  称

或职务

	研修对象

	研修人数

	研修地点

	研修时间
	年   月   日—     年   月   日（研修天数：    ）

	日程安排
	时  间
	内  容
	授课教师
	职称或职务

	研修

成果

	项 目 总 结

	按项目实施概况、实施成效、存在问题、意见或建议等四个方面进行总结阐述

宁波市知识更新工程紧缺人才培训项目绩效评价资料(一)

职（执）业资格考证培训项目基本情况表

项目名称：
	承办单位信息
	承办单位

	单位地址

	邮  编

	单位负责人

	手  机

	项目联系人

	手  机

	项目概况
	培训对象

	培训人数

	培训地点

	培训时间
	年   月   日—     年   月   日（课时数：    ）

	日程安排
	时  间
	内  容
	授课教师
	职称或职务

	收费情况
	收费依据

	批准文号

	全额标准

	实际收取
	○全额收费   ○不收费

○部分收费（比例    %，标准    元）

	考证情况
	发证依据

	发证单位

	培训等级

	证书类别

	合格人数

	合 格 率

	项 目 总 结

	按项目实施概况、实施成效、存在问题、意见或建议等四个方面进行总结阐述

附件3
宁波市知识更新工程紧缺人才培训项目绩效评价资料(二)

项目质量评估表（学员评估汇总）

项目名称：

	指标分类
	评估指标
	很满意
	满  意
	一  般
	不满意

	项目设计
	目标设定

	课程设置

	师资配备

	项目实施
	教学内容

	教学方法

	教学水平

	项目管理
	学员管理

	服务质量

	项目效果
	对提升能力帮助程度

	对推动工作帮助程度

	参评情况
	培训人数

	有效评估表份数

	有效评估表份数/培训人数（%）

注：1.请按此表设计学员评估表（去掉“参评情况”栏目即为“学员评估表”）；

2.此表根据学员评估情况汇总。
附件4

宁波市知识更新工程紧缺人才培训项目绩效评价资料(三)

项目资金决算表（费用明细清单）
项目名称：

	费用项目
	金额（元）
	明细账（包含支付标准、人数、天数、场次、房间数、用途等）
	支付凭证

	课时费

	□有 □否

	场地费

	□有 □否

	住宿费

	□有 □否

	餐饮费

	□有 □否

	资料费

	□有 □否

	交通费

	□有 □否

	其  他

	□有 □否

	合  计

	其中
	向学员收取：

申请经费资助：

	承办单位审核意见：

法人签字：             单位盖章

年   月   日
	承办单位财务审核意见：

财务负责人签字：      财务审核盖章

年   月   日

注：1.高研班项目不得向学员收取研修费用；2.有支付凭证的应附有效支付凭证复印件
附件5

宁波市知识更新工程紧缺人才培训项目绩效评价资料(四)

项目附证材料

一、共性材料

1.办班通知（原件，含课程安排）

2.学员签到单
3.现场照片（高研班需含横幅、研修全景、交流或考察照片）
二、个性材料
（一）高研班项目
1.师资介绍

2.研修成果（论文或其它科研成果等）
3.其他应提供的附证材料

（二）职（执）业资格考证培训项目

1.发证依据文件

2.学员名册

3.考证合格人员名册（附证书复印件）

4.其他应提供的附证材料
宁波市人力资源和社会保障局办公室          2017年5月18日印发
PAGE
-11-